
 Importe 

159,157,265.35$        

56,140,761.35$          

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 49,651,551.35$          

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales 6,489,210.00$            

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Económicas

Previsiones

Pago de Estímulos a Servidores Públicos

18,259,367.00$          

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,630,509.00$            

Alimentos y Utensilios 202,494.00$                

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización -$                              

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 7,688,974.00$            

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,891,534.00$            

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,291,248.00$            

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,095,367.00$            

Materiales y Suministros para Seguridad 139,769.00$                

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 319,472.00$                

25,945,985.00$          

Servicios Básicos 15,085,796.00$          

Servicios de Arrendamiento 796,837.00$                

Servicios Profecionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,043,539.00$            

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 31,364.00$                  

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,280,960.00$            

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 201,010.00$                

Servicios de Traslado y Viáticos 94,130.00$                  

Servicios Oficiales 6,055,949.00$            

Otros Servicios Generales 356,400.00$                

16,331,661.00$          

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público -$                              

Transferencias al Resto del Sector Público -$                              

Subsidios y Subvenciones 4,584,730.00$            

Ayudas sociales 9,733,997.00$            

Pensiones y Jubilaciones 1,981,980.00$            

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos 30,954.00$                  

Transferencias al Exterior

2,609,923.00$            

Mobiliario y Equipo de Administración 1,159,013.00$            

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo -$                              

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Materiales y Suministros

Clasificador por Objeto del Gasto

Total

Servicios Personales
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Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 31,694.00$                  

Vehículos y Equipo de Transporte 1,299,100.00$            

Equipo de Defensa y Seguridad -$                              

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 106,920.00$                

Activos Biológicos -$                              

Bienes Inmuebles -$                              

Activos Intangibles 13,196.00$                  

39,839,568.00$          

Obra pública en Bienes de Dominio Público 39,465,128.00$          

Obra Pública en Bienes Propios 374,440.00$                

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

-$                              

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Títulos y Valores

Concesión de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

-$                              

Participaciones

Aportaciones

Convenios

30,000.00$                  

Amortización de la Déuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 30,000.00$                  

Importe

159,157,265.35$        

694,836.76$                

745,234.60$                

812,688.26$                

1,250,760.14$            

2,019,778.24$            

679,214.23$                

670,817.72$                

3,484,348.48$            

2,664,877.69$            

2,961,467.58$            

DIF MUNICIPAL

EDUCACIÓN

FOMENTO ECONOMICO

DESARROLLO SOCIAL

MUNICIPIO DE MOTUL, YUCATÁN

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

Clasificación Administrativa

Total

CONTROL INTERNO

CATASTRO

COMUNICACIÓN

CULTURA

DEPORTES

DESARROLLO RURAL

Deuda Pública

Inversión Pública

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Participaciones y Aportaciones



2,067,417.00$            

6,529,940.60$            

305,389.26$                

556,194.36$                

56,626,120.50$          

548,747.09$                

668,191.64$                

13,787,946.96$          

3,180,957.61$            

16,034,135.09$          

5,815,720.12$            

29,444,857.75$          

948,898.67$                

4,058,258.53$            

1,500,920.25$            

707,783.91$                

391,762.31$                

Importe

159,157,265.35$        

153,157,265.35$        

6,000,000.00$            

Importe

159,157,265.35$        

41,136,938.51$          

13,576,929.14$          

3,640,681.81$            

100,802,715.89$        

Importe

159,157,265.35$        

117,125,537.35$        

39,839,568.00$          

30,000.00$                  

2,162,160.00$            

TRANSPORTE

CABILDO

Gasto Capital

Amortización de la deuda y disminución de pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones
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Clasificasión por Tipo de Gasto

Total

Gasto Corriente

Otras no clasificadas en funciones anteriores

Total

Órgano Ejecutivo Municipal

Otras Entidades Paraestatales y Organismos

MUNICIPIO DE MOTUL, YUCATÁN

Clasificador Funsional del Gasto

Total

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

OFICIAL MAYOR

CULTURA DEL AGUA
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Clasificación Administrativa

PRESIDENCIA

GOBIERNO

IMAGEN URBANA

INSTANCIA DE LA MUJER

JURIDICO

OBRAS PUBLICAS

PLANEACIÓN

PROTECCIÓN CIVIL

SMAPAM

SALUD

SEGURIDAD PÚBLICA

SERVICIOS PUBLICOS

TESORERIA



VIVIENDA

URBANIZACIÓN

ELECTRIFICACIÓN

EDUCACIÓN

AGUA Y DRENAJE

SUBSIDIOS

INVERSIÓN PÚBLICA
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Programas y Proyectos

Prioridades de Gasto

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
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